



PROPOSTA DE PREÇO

AO:
PREGOEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME ABAIXO, REFERENTE À LICITAÇÃO Nº 1105.1/16 NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, CUJO OBJETO É: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CAPACITAÇÃO INICIAL E CONTINUADA DE PROFESSORES E COORDENADORES E TESTES COGNITIVOS, DESTINADOS AO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA – CE.

LOTE 01 - FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UND	QTDE INSTRUTORES	V. UNIT	V. TOTAL
1	HORA AULA DOS INSTRUTORES	104	H/A	8	R\$ 58,00(CINQUENTA E OITO REAIS)	R\$ 48.256,00(QUARENTA E OITO MIL DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS)
2	DIARIA DOS INSTRUTORES, ESPECIFICAÇÃO: DIARIA DO+A1:G11\$ INSTRUTORES PARA ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM	13	DIÁRIA	8	R\$ 150,00(CENTO E CINQUENTA REAIS)	R\$ 15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS)
3	KIT FORMAÇÃO DOS CURSISTAS: ESPECIFICAÇÃO: KIT FORMAÇÃO DOS CURSISTAS CONTENDO : 01 BOLSA EM LONITA, 01 CADERNO DE 06 (SEIS)MATERIAS ARAMADO, 01 CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, 01 CANETA MARCA TEXTO, 01 PINCEL ATOMICO, 01 TESOURA SEM PONTA, 01 COLA 90GR, 01 REGUA 30CM, E 01 CERTIFICADO	206	KIT	-	R\$ 44,00(QUARENTA E QUATRO REAIS)	R\$ 9.064,00 (NOVE MIL E SESENTA E QUATRO REAIS)
4	ALIMENTAÇÃO DOS CURSISTAS: ESPECIFICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO DOS CURSISTAS (2 LANCHES E 1 ALMOÇO).	2676	KIT	-	R\$ 18,46(DEZOITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 49.398,96 (QUARENTA E NOVE MIL TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)
5	MATERIAL INSTITUCIONAL	206	KIT	-	R\$ 85,00 (OITENTA E CINCO REAIS)	R\$ 17.510,00 (DEZESSETE MIL QUINHENTOS E DEZ REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 139.828,96(CENTO E TRINTA E NOVE MIL OITOCENTOS E VINTE OITO REAIS E

RUA LINDALVA BEZERRA DIAS, Nº 168, CONJUNTO ADVAN PEIXOTO
JAGUARETAMA -CE

CEP:63.480-000 Fone: (85) 9973-3699



NOVENTA E SEIS
CENTAVOS)

LOTE 02 - REPRODU O DE TESTES COGNITIVOS

ITEM	DESCRI�O DOS SERVI�OS	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	CADERNO ALFABETIZADOR"ENTRADA" LEITURA/ESCRITA;	DO - UND	206	R\$ 2,29(DOIS REAIS E VINTE NOVE CENTAVOS)	R\$ 471,74 (QUATROCENTOS E SETENTA E UM REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)
2	CADERNO ALFABETIZANDO"ENTRADA" LEITURA/ESCRITA;	DO - UND	2110	R\$ 2,29(DOIS REAIS E VINTE NOVE CENTAVOS)	R\$ 4.831,90 (QUATRO MIL OITOCENTOS E TRINTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
3	CADERNO ALFABETIZADOR"ENTRADA" MATEMATICA;	DO - UND	206	R\$ 2,29(DOIS REAIS E VINTE NOVE CENTAVOS)	R\$ 471,74 (QUATROCENTOS E SETENTA E UM REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)
4	CADERNO ALFABETIZANDO"ENTRADA" MATEMATICA;	DO - UND	2110	R\$ 2,29(DOIS REAIS E VINTE NOVE CENTAVOS)	R\$ 4.831,90 (QUATRO MIL OITOCENTOS E TRINTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
5	CADERNO ALFABETIZADOR"SAIDA" LEITURA/ESCRITA;	DO - UND	206	R\$ 2,29(DOIS REAIS E VINTE NOVE CENTAVOS)	R\$ 471,74 (QUATROCENTOS E SETENTA E UM REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)
6	CADERNO ALFABETIZANDO"SAIDA" LEITURA/ESCRITA;	DO - UND	2110	R\$ 2,29(DOIS REAIS E VINTE NOVE CENTAVOS)	R\$ 4.831,90 (QUATRO MIL OITOCENTOS E TRINTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
7	CADERNO ALFABETIZADOR"SAIDA" MATEMATICA;	DO - UND	206	R\$ 2,29(DOIS REAIS E VINTE NOVE CENTAVOS)	R\$ 471,74 (QUATROCENTOS E SETENTA E UM REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)
8	CADERNO ALFABETIZANDO"SAIDA" MATEMATICA;	DO - UND	2110	R\$ 2,29(DOIS REAIS E VINTE NOVE CENTAVOS)	R\$ 4.831,90 (QUATRO MIL OITOCENTOS E TRINTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$ 21.214,56 (VINTE UM MIL DUZENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)



ASSOCIAÇÃO DOS EDUCADORES DO CEARÁ
CNPJ: 21.151.422/0001-38



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 161.043,52 (CENTO E SESSENTA E UM MIL QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)

RAZÃO SOCIAL: ASSOCIAÇÃO DOS EDUCADORES DO CEARÁ

CNPJ: 21.151.422/0001-38

ENDEREÇO: RUA LINDALVA BEZERRA DIAS, N° 168, CONJUNTO ADVAN PEIXOTO

CIDADE: JAGUARETAMA -CE / CEP: 63.480-000

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS,

PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO - CONFORME O EDITAL

FORMA DE PAGAMENTO - CONFORME O EDITAL

ATENCIOSAMENTE,

JAGUARETAMA - CE, 31 DE MAIO DE 2016.

Getulio Marcos da Silva

ASSOCIAÇÃO DOS EDUCADORES DO CEARÁ

CNPJ N° 21.151.422/0001-38

GETULIO MARCOS DA SILVA

CPF N° 935.394.363-91

RUA LINDALVA BEZERRA DIAS, N° 168, CONJUNTO ADVAN PEIXOTO
JAGUARETAMA -CE

CEP:63.480-000 Fone: (85) 9973-3699